HERNIA WEEK 2021 Tokyo
第 19 回日本ヘルニア学会学術集会

開催趣意書

および

協賛募集要項

会 期：

ライブ配信 ：2021年 5月 21日（金）～5月 22日（土）

オンデマンド配信：2021年 5月 21日（金）～5月 22日（土）

2021年 5月 29日（土）～6月 27日（日）

会 場：オンライン開催

会 長：島田 長人（東邦大学医療センター大森病院 臨床教授

総合診療・急病センター(総合診療外科)）

第 19回日本ヘルニア学会学術集会

＜ご挨拶＞

謹啓

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は私どもの診療に一方

ならぬお力添えを賜り、誠に有難うございます。

さて、この度、2021 年 5月 21（金）から 22日（土）に東京永田町で第 19回日

本ヘルニア学会学術集会を開催させていただくことになりました。東邦大学にお

きましても、このような全国学会を開催させていただくことは、この上なく名誉

なことであり、学会関係者の皆様方をはじめ、多くの関連企業や諸先輩の先生方

に心から感謝を申し上げます。

本学術集会は、2003 年 4月に第 1回日本ヘルニア研究会（当番世話人：冲永功

太先生）として東京の赤坂プリンスホテルで開催されました。研究会の初回であ

りながら 70題を越す応募演題がありました。他の臨床系学会とは空気感が異な

り、「ヘルニア」という一つのキーワードの下に、檀上はもちろんのこと、会場の

あちこちで熱いディスカッションが繰り広げられている様を垣間見て、あらため

てヘルニア疾患の奥深さを痛感したことを記憶しています。その後、日本ヘルニ

ア研究会は 2008年に日本ヘルニア学会へと昇格し、現在では会員数が 1,500名を

超える学会へと大きく発展してきました。

 さて、今回のテーマは「ヘルニア診療の High-value Careを考える」といたし

ました。日本が早晩直面する課題が、いわゆる 2025年問題です。急速な超高齢化

社会への突入は、医療分野においても様々な整備が必要とされています。ヘルニ

ア疾患は、外科領域における代表的な common disease ですが、今後さらに、高齢

で ADLが低下し high risk な患者さんが増加していく懸念があります。限られた

医療資源の中で、高価値医療（High-value Care）を提供していくためには、日常

の診療を十分に検証する必要があります。同時に、医療分野におけるイノベーシ

ョンの波は留まることはありません。ヘルニア診療においても、すでに手術支援

ロボットによる治療が行われています。この医療イノベーションの目指す目的の

中には、もちろん超高齢化社会への対応も含まれています。2021年の日本ヘルニ

ア学会では、避けては通れない超高齢化社会を見据え、より安全で質の高い医療

を構築するために、実臨床の低価値医療（Low-value Care）を見直し、そして医

療イノベーションがもたらす近未来のヘルニア診療を模索してみたいと考えてい

ます。

しかし現在、新型コロナウイルス（COVID-19）の世界的な感染拡大が続いてお

り、収束の兆しすら見えてきません。社会・経済活動はもちろん、学会などの学

術活動も制限されている現状です。開催方法につきましては、不透明な部分が多

分にありますが、感染リスクを可能な限り抑え、安全で明日からの実臨床に生か

せる有益な学術集会となるよう準備させていただく所存です。ヘルニア診療にお

ける「価値ある医療とは何か？」について、熱い議論を繰り広げたいと考えてい

ます。

つきましては、諸事多難な折、誠に恐縮ではございますが、本学術集会の趣旨

をご理解いただき、ご協賛を賜りたく、ここにお願い申し上げます。本来ならば

参上し、拝眉の上ご挨拶申し上げるべきところでございますが、本書面を借りて

ご高配とご援助の程、衷心よりお願い申し上げます。

末筆ながら、皆様方のご健勝とご活躍、そして貴社の益々のご発展を心よりお

祈り申し上げます。

謹白

2021年 2月吉日

第 19回日本へルニア学会学術集会

会長 島田長人

東邦大学医療センター大森病院 臨床教授

総合診療・急病センター（総合診療外科）

東邦大学医学部総合診療・救急医学講座（大森）

教授 瓜田純久

東邦大学医学部外科学講座一般・消化器外科分野（大森）

 教授 船橋公彦

第 19回日本ヘルニア学会学術集会

＜開催概要＞

１．会議の名称

第 19回日本ヘルニア学会学術集会

（ホームページ https://www.procomu.jp/hernia2021/）

２．会議開催時期

ライブ配信 ：2021年 5月 21日(金)～5月 22日(土)

オンデマンド配信  ：2021年 5月 21日(金)～5月 22日(土)

2021年 5月 29日(土)～6月 27日(日)

３．会議開催場所

オンライン開催

インターネット第 19回日本ヘルニア学会学術集会ホームページ上

４．会議計画の概要

（１）メインテーマ「ヘルニア診療の High-value Careを考える」

（２）会議の構成

１）会長講演

２）特別講演

３）共催セミナー

４）シンポジウム

５）パネルディスカッション

６）ワークショップ

７）海外招待講演

８）一般演題発表

９）総会

10）附設展示会など

（３）参加者（予定）

1,000名

５．組織構成等

第 19回日本ヘルニア学会学術集会

会長：島田 長人（東邦大学医療センター大森病院 臨床教授

総合診療・急病センター(総合診療外科)）

学術集会運営担当：

株式会社 プロコムインターナショナル

〒135-0063 東京都江東区有明三丁目 6番地 11 TFTビル東館 9階

TEL： 03-5520-8821 FAX： 03-5520-8820 E-mail： hernia19@procom-i.jp

第 19回日本ヘルニア学会学術集会

＜寄附金募集要項＞

１．募金団体

第 19回日本ヘルニア学会学術集会

２．募金の名称

第 19回日本ヘルニア学会学術集会

３．募金の目標額

3,000,000円

４．募金の期間

2020年 9月 1日～2021年 6月 30日（予定）

５．寄附金の使途

第 19回日本ヘルニア学会学術集会準備、並びに運営に関する費用に充当します。

６．寄附金申込方法

下記のお申し込み方法がございます。

1）第 19回日本ヘルニア学会学術集会へ直接申込

2）財団(公益財団法人 日米医学医療交流財団)へ申込

出費多端な折とは存じますが、何卒ご高配を賜りますようお願い申し上げます。

 1) 第 19回日本ヘルニア学会学術集会へ直接お申込みされる場合

1. 申込方法：下記サイトより必要事項をご記入の上、お申込みください。

https://procom-i.jp/hernia2021sponsor_online/

2. 寄附金振込方法：

＜振込先＞

三菱 UFJ銀行 蒲田支店 普通預金

支店番号 117  口座番号 1190805

第 19回日本ヘルニア学会 島田 長人

（ダイジユウキユウカイニホンヘルニアガツカイ シマダ ナガト）

3. お申込期限：2020年 9月 1日～2021年 6月 30日（予定）

4. 税法上の取り扱い：税法上の免税処置は特にありません。

5．寄附金募集の責任者

氏名：島田 長人

（東邦大学医療センター大森病院 臨床教授 総合診療・急病センター(総合診療外科)）

住所：〒143-8541 東京都大田区大森西 6-11-1  電話：03-3762-4151（代表）

6．寄附金募集の連絡先

第 19回日本ヘルニア学会学術集会担当宛

株式会社 プロコムインターナショナル

所在地：東京都江東区有明三丁目 6番地 11 TFTビル東館 9階

TEL： 03-5520-8821 FAX： 03-5520-8820  E-mail : hernia19@procom-i.jp

 2）公益財団法人 日米医学医療交流財団 を経由する場合

1. 申込先   ：公益財団法人日米医学医療交流財団 会長 黒川 清

2. 寄附金名称 ：研究寄附金

3. 寄附の目的 ：医学及び医療に必要な教育・研究及び学会等の振興のため

4. お申込期限 ：2020年 9月 1 日～2021年 6月 30日（予定）

5. お申込方法 ：ご希望の方は、別途お送りいたします財団宛「寄附申込書」に必要

事項をご記入の上、下記宛先（公益財団法人日米医学医療交流財団）

にご郵送または FAX下さい。

（財団寄附用紙が必要な方は、運営事務局にお問合せ願います。）

         ※寄附金申込書の「寄附者」欄と寄附の「金額」をご記入ください。

6. お支払方法 ：お振込にてお願い申し上げます。振込先は、別途お送りいたします

募金趣意書に記載してございます。

7．申込書送付先：〒113-0033 東京都文京区本郷 3-27-12 本郷デントビル 6 階

公益財団法人日米医学医療交流財団

TEL 03-6801-9777  FAX 03-6801-9778

※本学術集会への寄附金は、公益財団法人である《公益財団法人日米医学医療交流財団》への

寄附金として、法定の定める範囲で、個人においては所得から寄附金控除の対象となり、法

人に関しては、各事業年度の計算上、損金に算入されます。

※寄附金は公益財団法人日米医学医療交流財団から、第 19 回日本ヘルニア学会学術集会へ

交付されます。

mailto:hernia19@procom-i.jp

第 19回日本ヘルニア学会学術集会

＜共催セミナー募集要項＞

会 議 開 催 概 要

１．会議の名 称：第 19 回日本ヘルニア学会学術集会

（ホームページ http://www.procomu.jp/hernia2021/）

２．会議開催時期：

ライブ配信     ：2021年 5月 21日(金)～5月 22日(土)

オンデマンド配信  ：2021年 5月 21日(金)～5月 22日(土)

2021年 5月 29日(土)～6月 27日(日)

３．会議開催場所：オンライン開催

４．会 長：島田 長人（東邦大学医療センター大森病院 臨床教授

総合診療・急病センター(総合診療外科)）

５．参 加 者 数：1,000 名（予定）

共催セミナー運営要項

１．開催形式

第 19回日本ヘルニア学会学術集会と貴社との共催

＜チラシ等への記載方法＞

共催：第 19回日本ヘルニア学会学術集会

○○○○株式会社

（注）複数者にてご共催の場合は、

共催：第 19回日本ヘルニア学会学術集会

○○○○株式会社/□□□□株式会社

２．プログラム編成

演者、座長、テーマ等につきましては、事前にご相談ください。

最終決定に関しては会長に一任とさせていただきます。

３．演者および座長への依頼状

演者・座長の方には御社よりご依頼の上、正式な承諾書を入手いただき、学会運営担当

までお知らせください。演者の方より履歴書を学術集会１ヶ月前に入手お願いいたします。

また、シンポジウムにつきましては学会抄録集へ演者の方の抄録の掲載をいたします。

恐れ入りますが抄録データを 2021年 2月 28日までに学会運営担当あてご送付いただきま

すようお願いいたします。

４．共催関係費用負担について

＜共催費用に含まれるもの＞

・ WEB配信関係費（人件費など）

・ 映像機材費

・ 発表用機材費

・ WEB会議システム等

＜共催費用に含まれないもの＞

上記には事前収録費用は含まれておりません。上記以外の経費は別途共催会社様にて

ご負担をお願いいたします。尚、通常開催時のようなお弁当のご負担はございません。

(例）講師等飲食費、講師旅費・謝金・宿泊費、運営人件費、印刷物制作費等その他

注）共催セミナーの共催費用については、別紙の一覧表をご参照ください。

５．配信方法及び配信日程

  1）配信方法

  【ライブ配信】

パスワード付き専用視聴ページ内の WEB会議システム上でセミナーを開催し、ライブ

で配信いたします。専用ページへのアクセスには、事前参加登録した参加者に発行さ

れる IDとパスワードが必要です。参加者は「聴講者」として WEB会議システム上に参

加します。

【オンデマンド配信】

ライブ配信終了後、1ヶ月程度を期間としてライブ配信の口演の模様をオンデマンド

配信いたします。

  2）配信日程

2021年 5月 21日(金)～5月 22日(土)

※セミナー日程は当初決定していた通りの日程を予定しております。

６．申込方法

  既に当初の趣意書にて共催セミナーをお申込み済の場合は、再お申込みの必要はござい

ません。

新規でのお申込は、下記サイトより必要事項をご記入の上、お申込みください。

https://procom-i.jp/hernia2021sponsor_online/

７．申込締切

2021年 2月 28日（日）

８．共催費用のご入金

共催費用のご入金は下記指定口座に学術集会前日までにお振り込みをお願いします。

学術集会前日までにお振込みが難しい場合は別途ご連絡をお願いいたします。

＜振込先＞

三菱 UFJ銀行 蒲田支店 普通預金 支店番号 117  口座番号 1190805

第 19回日本ヘルニア学会 島田 長人

（ダイジユウキユウカイニホンヘルニアガツカイ シマダ ナガト）

注）共催費用のご請求書が必要な場合は運営担当までご連絡ください。

９．共催費一覧

 10．無料セットオプションについて

オンライン開催に伴い、共催セミナーへご協賛いただいた場合は以下の WEB広告を無料で

提供いたします。

1）HP バナー広告

第 19回日本ヘルニア学会学術集会ホームページのトップページに企業バナーを掲載

いたします。掲載するバナースペースは次ページ図の赤枠内を予定しています。

バナー広告：縦 60px×横 320px

※バナーデータは貴社よりご提出いただけますようお願いします。

※バナー掲載順は大会長の一任とさせていただきます

2）セッション前動画広告 60 秒

ライブ配信セミナー前に動画広告を配信いたします。

共催セミナー以外の特別講演やシンポジウムセッション前にも配信いたします。

（配信セッションや配信順は大会長の一任とさせていただきます。）

動画広告データは貴社よりご提出いただきます。

11．無料セットオプション広告データの入稿方法および入稿締切

①各種入稿データを 1つの zipファイルにまとめてください。

②zipファイル名は必ず【共催セミナー_正式企業名称（団体名）】にしてください。

③下記 URLより zipファイルをアップロードしてください。

  https://www.dropbox.com/request/r6Ww2c9oF64L2brqPl2D

※専用 boxのため、運営事務局以外は閲覧やダウンロードはできません。

入稿締切日：2021 年 3月 31日(水)までにお申込ください。

開催日 セッション名 共催費 無料セットオプション

5月 21日(金)

ランチョンセミナー1 1,300,000円
セッション前動画広告 60秒

HPバナー広告

ランチョンセミナー2 1,300,000円
セッション前動画広告 60秒

HPバナー広告

ランチョンセミナー3 1,200,000円 -

シンポジウム１ 1,000,000円 -

5月 22日(土)

ランチョンセミナー4 1,300,000円
セッション前動画広告 60秒

HPバナー広告

ランチョンセミナー5 1,300,000円
セッション前動画広告 60秒

HPバナー広告

ランチョンセミナー6 1,200,000円 -

シンポジウム 2 1,000,000円 -

注）その他、特別講演、教育講演、シンポジウム、イブニングセミナー、ワークショップ、

パネルディスカッション等各種セッションの共催企業も募集しておりますのでご相談くださ

い。

【無料オプション用ＨＰバナー広告掲載例】

12．透明性ガイドラインに関する同意について

本学会では、本学術集会共催セミナーに要した費用 （共催費、料飲費等）に関して、各社

の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインに関する指針」に基づいて情報公

開することに同意いたします。

なお、別途同意書への押印・サインは控えさせていただきますので予めご了承ください。

13．取消

  共催セミナー申込書の提出後は、事務局が不可抗力と認めた事項以外での取消はできませ

ん。従って、共催セミナー料金の返却もいたしかねますので、ご了承ください。

広告掲載

スペース

C 社

G 社

A 社

E 社

B 社

F 社

D 社

H 社

第 19回日本ヘルニア学会学術集会

＜動画掲載セミナー募集要項＞

１．学会名：第 19回日本ヘルニア学会学術集会

２．日  程：

【ライブ配信】    2021年 5月 21日 (金 )～ 5月 22日 (土 )

【オンデマンド配信】 2021年 5月 21日 (金 )～ 5月 22日 (土 )

2021年 5月 29日 (土 )～ 6月 27日 (日 )

３．共催費： 660,000 円

４．掲載方法：

学術集会 HP にてご提出いただいた講演動画・画像・ PDF などの PR データの

掲載。

※ご講演動画の掲載は 10 名様まで可能でございます。

※ 11 名以上の掲載を希望される場合は別途運営事務局までご相談願います。

５．お問い合わせ先・申込書送付先：

〒135-0063 東京都江東区有明三丁目 6番地 11 TFTビル東館 9階

株式会社 プロコムインターナショナル

第 19回日本ヘルニア学会学術集会運営担当宛

電話：03-5520-8821 ファックス：03-5520-8820

電子メール：hernia19@procom-i.jp

６．振込先：

三菱 UFJ銀行 蒲田支店 普通預金 支店番号 117  口座番号 1190805

第 19回日本ヘルニア学会 島田 長人

（ダイジユウキユウカイニホンヘルニアガツカイ シマダ ナガト）

７．掲載イメージ

８．共催費一覧

セッション名 共催費

動画掲載共催セミナー1   660,000円

動画掲載共催セミナー2   660,000円

動画掲載共催セミナー3   660,000円

動画掲載共催セミナー4   660,000円

９．申込方法＆締切

  既に当初の趣意書にてハンズオンセミナーをお申込済の場合は、再お申込の必要はござい

ません。新規でのお申込は、下記サイトより必要事項をご記入の上、お申込ください。

https://procom-i.jp/hernia2021sponsor_online/

締切日：2021年 2 月 28日（日）迄にお申込みください。

10．データ入稿方法および入稿締切り

①各種入稿データを 1つの zipファイルにまとめてください。

②zipファイル名は必ず【共催セミナー_正式企業名称（団体名）】にしてください。

③下記 URLより zipファイルをアップロードしてください。

  https://www.dropbox.com/request/r6Ww2c9oF64L2brqPl2D

※専用 boxのため、運営事務局以外は閲覧やダウンロードはできません。

入稿締切日：2021 年 3月 31日(水)までにお申込ください。

11．透明性ガイドラインに関する同意について

本学会では、本学術集会共催セミナーに要した費用 （共催費、料飲費等）に関して、各社

の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインに関する指針」に基づいて情報公

開することに同意いたします。

なお、別途同意書への押印・サインは控えさせていただきますので予めご了承ください。

12．取消

動画掲載セミナー申込書の提出後は、事務局が不可抗力と認めた事項以外での取消はでき

ません。従って、動画掲載セミナー料金の返却もいたしかねますので、ご了承ください。

第 19回日本ヘルニア学会学術集会

＜オンライン展示会募集要項＞

１．学会名：第 19 回日本ヘルニア学会学術集会

２．会  期：

【ライブ配信】   2021年 5月 21日(金)～5月 22日(土)

【オンデマンド配信】2021年 5月 21日(金)～5月 22日(土)

2021年 5月 29日(土)～6月 27日(日)

３．会  長：島田 長人（東邦大学医療センター大森病院 臨床教授

総合診療・急病センター(総合診療外科)）

４．開催形式：オンライン開催

５．展示会場：インターネット第 19回日本ヘルニア学会学術集会ホームページ上

         URL：https://procomu.jp/hernia2021/

６．出展料金

1）医薬品・機器：110,000 円/１小間

（オンライン展示会指定ページにて、ご提出いただいた動画・画像・ PDF

などの PR データの掲載）

注）上記金額はオンラインページへの掲載のみの料金になります。各掲載データの作成・

編集をご希望の場合は別途有料となりお見積りをお送りします。ご希望の場合は運営事務

局にお問合せください。

 2）書籍展示：60,000円/小間

（オンライン展示会指定ページにて、ご提出いただいた動画・画像・ PDF

などの PR データの掲載）

  ※書籍展示かどうかの判断は、本大会長が決定いたします。

７．募集小間数：8 小間（予定）

８．掲 載 内 容：出展対象に記載された範囲、および当方の認めたもの。

９．説 明 会：出展社説明会は基本的に行いません。

10．本会議への参加資格について

  出展者の皆様に対しては本学術総会の講演会場および関連プログラムへの

参加資格はありません。参加を希望される場合は別途事前参加申込が必要

です。展示ページへのアクセス制限はありません。

11．展示会日程（予定）

◇開設期間  2021年 5月 21日 (金 )～ 5月 22日 (土 )

2021年 5月 29日 (土 )～ 6月 27日 (日 )（予定）

注）上記日程は急遽変更になる場合がございます。この変更に伴う出展申込

の取消、生じる損害補償はできません。

12．オンライン展示会掲載形式

1）オンライン展示会トップページ

各企業・団体様の PR ページへの企業バナーと概要が並びます。

企業バナー・概要は指定のデータ形式とサイズでご提出ください。

（データ形式やサイズは「13.掲載可能データ一覧」をご参照ください。）

※企業バナー配置の最終決定は会長に一任とさせていただきます。

PR 導入

企業バナー

PR 概要

2）個別 PRページ

各社ごとの専用 PRページにご提出いただいたデータを下記図のように掲載

いたします。尚、ご準備できる範囲で一部データのみの掲載も可能です。

※掲載する動画作成編集・画像編集をご要望の際は別途有料となり、お見

積りをお送りしますのでご希望される場合は運営事務局へお問合せくださ

い。

① PR動画

2つまで掲載可能で

す。 2つの場合は横

並びに 2面配置する

予定です。

企業 PRコメント①

は、企業の紹介の他

展示内容の概要など

を記載してくださ

い。

② PRコメント /画像

PRコメントと画像は

各 3つまで掲載可能

です

コメント文の記載方

法は自由です。

③カタログ

全ページ PDFデータ

と表紙のみの画像デ

ータをご提出くださ

い。

④掲載レイアウト

基本的に右図の配置

になります。個別デ

ザインなどの修正は

できかねますのでご

了承ください。

13.掲載可能データ一覧

以下一覧の中で掲載希望されるデータをご提出ください。

※各データは会長の承諾を得た内容のみ掲載可能となります。

※各データの作成・編集をご希望される場合は別途有料となり、お見積りをお送りしますの

で運営事務局までお問合せください。

掲載可能データ
掲載

可能数
データ形式

データサイズ

文字数など

PR導入企業バナー  1
JPEGもしくは PNG形式

(アニメーション付 GIF可 )

縦： 175px

横： 360px

導入バナー下 PR概要  1 Wordファイル形式  60～ 70文字以内

企業 PRコメント①  1 Wordファイル形式  350文字以内

PR動画①②  2 MP4データ形式

動画 1本につき

容量 2GBまで

(10分程度まで )

PRコメント②③④  3 Wordファイル形式  300字程度

PR画像①②③  3 JPEG形式
縦： 250px

横： 400px

カタログデータ  3 PDF形式  容量 10MB程度

カタログの表紙画像  3 JPEG, PNG形式
縦： 350px、

横： 300px

お問合せ先情報  1 Wordファイル形式

【必須】

企業名・部署名

【任意】

連絡先 TEL

メールアドレス

ご担当者氏名

(姓のみも可 )

14．申込方法＆締切

既に当初の趣意書にて附設展示会をお申込済の場合は、再度お申込の必要はございません。

新規でのお申込は、下記サイトより必要事項をご記入の上、お申込ください。

https://procom-i.jp/hernia2021sponsor_online/

締切日：2021年 2 月 28日（日）迄にお申込みください。

15. 展示 PRデータ入稿方法＆締切り

①各種入稿データを 1つの zipファイルにまとめてください。

②zipファイル名は必ず【正式企業名称（団体名）】にしてください。

③下記 URLより【ファイルを選択】もしくは【パソコンから選択】をクリックしてアップ

ロードしてください。

   https://www.dropbox.com/request/r6Ww2c9oF64L2brqPl2D

※専用 boxのため、運営事務局以外は閲覧やダウンロードはできません。

  入稿締切日：2021年 3月 31 日(水)までにご入稿ください。

15．取消

出展申込書の提出後は、事務局が不可抗力と認めた事項以外での取消はできません。

従って、出展料金の返却もいたしかねますので、ご了承ください。

16．展示お問い合わせ先・申込書送付先

〒135-0063 東京都江東区有明三丁目 6番地 11 TFTビル東館 9階

株式会社 プロコムインターナショナル

第 19回日本ヘルニア学会学術集会運営担当宛

TEL：03-5520-8821  FAX：03-5520-8820  E-mail： hernia19@procom-i.jp

17．出展料振込先

三菱 UFJ銀行 蒲田支店 普通預金 支店番号 117 口座番号 1190805

第 19回日本ヘルニア学会 島田 長人

（ダイジユウキユウカイニホンヘルニアガツカイ シマダ ナガト）

注）出展料は上記指定口座へ学術集会前までにお振込み下さい。お振込みが間に合わない

場合は事前にご連絡下さい。また、請求書が必要な場合は運営担当宛ご連絡下さい。

18．未承認医療機器の学術集会への出展について

平成 29年 6月に改訂された「未承認医療用具の展示に関するガイドライン細則」に準じ

ており、さらに学会長および学会倫理委員会の承認を得たものに展示を許可致します。

なお、未承認品の展示に際しては、医薬品医療機器法（昭和 36年法律第 135号）第 68

条（承認前の医薬品等の広告の禁止）等に抵触することのないようにすることを条件と

致します。

第 19回日本ヘルニア学会学術集会

＜広告募集要項＞

（１）抄録集広告

１. 広告掲載媒体：第 19回日本ヘルニア学会学術集会抄録集（会期 2週間前発行予定）

２. 配布対象：学会員、関係の対象参加者および関係者

３. 配布部数（版型）：約 1500部（Ａ４版）

４. 媒体制作費：1,500,000 円

５. 広告料総額：1,310,000 円

６. 募集数計：11口

７. 広告掲載料金

No. 仕様 料金（円）

1
広告Ａ４版抄録集１ページサイズ（4 色）

（掲載頁：表 4） 募集口数（1 口）
250,000 円

2
広告Ａ４版抄録集１ページサイズ（１色）

（掲載頁：表 2） 募集口数（1 口）
200,000 円

3
広告Ａ４版抄録集１ページサイズ（１色）

（掲載頁：表 3） 募集口数（1 口）
180,000 円

4
広告Ａ４版抄録集 1 ページサイズ（１色）

（掲載後付 1 頁）   募集口数（4 口）
110,000 円

5
広告Ａ４版抄録集１/2 ページサイズ（１色）

（掲載後付半頁）   募集口数（4 口）
60,000 円

注）掲載頁の表４、表３．表２に関してはお申込多数の場合お申込の先着順とさせていただきますので

ご了承ください。また、後付の場合は掲載場所に関しては主催者に一任とさせていただきます。

８. 広告申込締切り: 2021年 2月 28日（日）

９. 広告申込方法

下記サイトより必要事項をご記入の上、お申込みください。

https://procom-i.jp/hernia2021sponsor_online/

10. 版下送付締切りおよび送付先

  （ア）版下送付締切り：2021年 2月 28日（日）

（イ）版下送付先：株式会社プロコムインターナショナル

         東京都江東区有明三丁目 6番地 11 TFTビル東館 9 階

TEL： 03-5520-8821  FAX： 03-5520-8820

E-mail： hernia19@procom-i.jp

注）版下は完全版下（可能な限り電子データ）で送付ください。

mailto:hernia19@procom-i.jp

11. 広告料振込先

三菱 UFJ銀行 蒲田支店 普通預金 支店番号 117 口座番号 1190805

第 19回日本ヘルニア学会 島田 長人

（ダイジユウキユウカイニホンヘルニアガツカイ シマダ ナガト）

注）広告料は原則、上記指定口座へ学術集会前にお振込み下さい。

12.取消

  広告申込書の提出後は、事務局が不可抗力と認めた事項以外での取消はできません。

従って、広告料金の返却もいたしかねますので、ご了承ください。

（２）セッション幕間広告

1. 開催内容

本学会の 3つのオンラインライブ配信会場（予定）にて、スライドショーやビデオのコン

テンツを、期間中のセッション間の休憩時間及び幕間に投影（各社 1 分間）します。

2. 投影場所：本オンライン学術集会ライブ配信会場画面

（注）ライブ配信 3会場（予定）にて同じ映像用コンテンツの投影を予定しております

が、プログラム編成等により会場数は変更になる可能性がございますのでご了承くださ

い。

3. 投影時間：各セッション間の休憩時間または幕間（各社 1 分間） 各セッションとセッシ

ョンの幕間を 10分程度設定して 2日間の放映を見込んでおります。ただ、応募演題数、

またセッションの進行具合により必ずしも多くの放映回数が確保できるかどうかは確約で

きかねますことをご了承ください。

4．投影用コンテンツ作成及び媒体について：

  1）Power Point で作成される場合は 1分以内で自動送りで設定されているコンテンツと

してください。Power Point は、Windows版 Power Point 2016, 2019 で作成されたも

のに限ります。

2）Windows10で再生可能なビデオファイル（MP4形式推奨) のみとします。

3）画像の解像度は XGA (1024×768ピクセル) です。

注 1）上記に該当しない場合は運営事務局に事前にご相談ください。

注 2）投影用コンテンツは事前に主催者の確認が必要となります。詳細は別途ご連絡

いたします。

４． 広告料：110，000円

５． 募集数：5 口

６．申込方法：下記サイトより必要事項をご記入の上、お申込みください。

https://procom-i.jp/hernia2021sponsor_online/

申込締切日：2021 年 2月 28日(日)までにお申込ください。

７．幕間広告データ入稿方法＆締切り

①各種入稿データを 1つの zipファイルにまとめてください。

②zipファイル名は必ず【正式企業名称（団体名）】にしてください。

③下記 URLより【ファイルを選択】もしくは【パソコンから選択】をクリックしてアップ

ロードしてください。

https://www.dropbox.com/request/r6Ww2c9oF64L2brqPl2D

※専用 boxのため、運営事務局以外は閲覧やダウンロードはできません。

入稿締切日：2021 年 3月 31日(水)までにご提出ください。

８． 振込先：

  三菱 UFJ銀行 蒲田支店 普通預金 支店番号 117 口座番号 1190805

第 19回日本ヘルニア学会 島田 長人

（ダイジユウキユウカイニホンヘルニアガツカイ シマダ ナガト）

お申込み受領次第、請求書をご送付させていただきます。

注）広告料は原則、上記指定口座へ大会前にお振込み下さい。

９． 幕間スライド掲載イメージ

注）下記はイメージ図です。実際の掲載画面とは異なりますのでご了承ください。

（３）ホームページのトップページ上のバナー広告

１．掲載場所：第 19回日本ヘルニア学会学術集会 ホームページ トップページ内

ホームページ https://procomu.jp/hernia2021/

２．掲載期間： お申込いただいた日から 1週間後～オンデマンド配信終了日（予定）

３．広告原稿サイズ：横：186pix 縦：50pix

画像形式：jpeg、gif、png のいずれかでご提出ください。

４．掲載料： 60,000円（消費税別）

５．募集数：8口

７．申込方法：下記サイトより必要事項をご記入の上、お申込みください。

https://procom-i.jp/hernia2021sponsor_online/

申込締切日：2021 年 2月 28日(日)までにお申込ください。

８．バナー広告データ入稿方法＆締切り

①各種入稿データを 1 つの zipファイルにまとめてください。

②zipファイル名は必ず【正式企業名称（団体名）】にしてください。

③下記 URLより【ファイルを選択】もしくは【パソコンから選択】をクリックして

アップロードしてください。

https://www.dropbox.com/request/r6Ww2c9oF64L2brqPl2D

※専用 boxのため、運営事務局以外は閲覧やダウンロードはできません。

入稿締切日：2021年 3月 31日(水)までにご提出ください。

９．振込先：

三菱 UFJ銀行 蒲田支店 普通預金 支店番号 117 口座番号 1190805

第 19回日本ヘルニア学会 島田 長人

（ダイジユウキユウカイニホンヘルニアガツカイ シマダ ナガト）

注）広告料は原則、上記指定口座へ大会前にお振込み下さい。

10．バナー掲載イメージ

トップページに掲載いたします。

注）下記はイメージ図です。実際のホームページのデザインとは多少異なりますのでご了承

ください。

C 社

G 社

A 社

E 社

B 社

F 社

D 社

H 社

第 19回日本ヘルニア学会学術集会

＜各種申込み方法＞

下記サイトより必要事項をご記入の上、お申し込みください。

https://procom-i.jp/hernia2021sponsor_online/

注 1）後日、別枠の協賛（例：最初に展示を申し込まれて、後日、広告掲載も申し込む場

合等）をお申し込みされる場合は、同様に上記サイトよりお申し込みください。

注 2) 開催の取消: 申込書提出後は、事務局が不可抗力と認めた以外は、取消を

致しかねますので、御了承ください。

（連絡先）

第 19回日本ヘルニア学会学術集会

（株式会社プロコムインターナショナル内）

〒135-0063 東京都江東区有明三丁目 6 番地 11 TFTビル東館 9 階

TEL： 03-5520-8821 FAX： 03-5520-8820

E-mail： hernia19@procom-i.jp